
 

 
Comune di Fiano Romano P.zza G. Matteotti n. 2 00065 Fiano Romano (RM) 

Tel.: +39 0765 4071 www.comune.fianoromano.rm.it MAIL: info@comune.fianoromano.rm.it PEC: 
protocollo@pec.comune.fianoromano.rm.it 

 
 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 24 DEL 30/04/2025 
 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE E GESTIONE APPUNTAMENTI DEGLI UFFICI SERVIZI SOCIALI A 

DECORRERE DAL 12 MAGGIO 2025 
 

 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
 
CONSIDERATO che l’attuale modalità di accesso agli uffici in oggetto, senza appuntamento e senza 
un filtro di indirizzo, potrebbe non garantire la necessaria privacy all’utenze e generare situazioni 
di potenziale pericolo per il personale addetto; 
 
VISTA la necessità di migliorare l’organizzazione del lavoro al fine di tutelare il personale e 
garantire in particolare un accesso efficace e personalizzato, rispettoso delle esigenze individuali 
degli utenti, una maggiore qualità del servizio, poiché i bisogni delle persone verrebbero valutati in 
maniera più diretta e precisa, permettendo di fornire risposte più adeguate e tempestive alle loro 
necessità; 
 
Constata la necessità di disporre l’accesso agli Uffici dei Servizi Sociali - Ufficio Assistenti Sociali, 
Ufficio Psicologo e Uffici Amministrativi - esclusivamente su appuntamento tramite un sistema di 
prenotazione telefonico, posta elettronica o cassetta postale fisica presso l’Urp. 
 
VISTO l’art. 50 comma 7 del TUEL: “Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi 
dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi 
commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti 
delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine 
di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti.” 
 

ORDINA 
 
 
A decorrere dal 12 maggio 2025, che gli Uffici dei Servizi Sociali riceveranno esclusivamente previo 
appuntamento, in particolare: 
 

• Assistenti Sociali: 
numero dell’ufficio 0765.407255, oppure, nello specifico:  
Dott.ssa De Angelis Beatrice – 0765.407307 
Dott.ssa Laccetti Valeria – 0765.407308 
Dott.ssa Fusaro Martina – 0765.407309 



 

 
Comune di Fiano Romano P.zza G. Matteotti n. 2 00065 Fiano Romano (RM) 

Tel.: +39 0765 4071 www.comune.fianoromano.rm.it MAIL: info@comune.fianoromano.rm.it PEC: 
protocollo@pec.comune.fianoromano.rm.it 

Contatto tramite Posta Elettronica: assistente.sociale@comune.fianoromano.rm.it 
 

• Ufficio Psicologo – Referente Area minori 
Psicologa Dott.ssa Aversano Letizia 0765.407254 
Contatto tramite Posta Elettronica: ufficio.psicologo@comune.fianoromano.rm.it 
 

• Uffici Amministrativi 
(Asilo nido, Sostegno alla locazione, Assegno di maternità dei comuni, L.R. 40/2001 (sostegno 
ragazze madri), Legge ex Enaoli (Nuclei orfanili), RSA e Strutture Riabilitative, Pasti a domicilio per 
anziani e disabili, Politiche Abitative) 
numero dell’Ufficio 0765.407200 
Contatto tramite Posta Elettronica: s.socioculturale@comune.fianoromano.rm.it 
 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Michele Censi Buffarini 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fiano Romano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MICHELE CENSI BUFFARINI in data 30/04/2025


